MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:0431868891
7

Assinado de forma digital por MARCO
ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2022.06.07 16:30:22 -03'00'

FAZENDA
RIO GRANDE -

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº115/2022 - Data: de 07
de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 6526/2022.
De 07 de junho de 2022.

SÚMULA: "Exonera Comissionado do Poder
Executivo Municipal e Nomeia Comissionado do
Poder Executivo Municipal, conforme especifica".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos moldes do
processo administrativo eletrônico n. 35.447/2022:

DECRETA

Art. 1° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da Secretaria
Municipal de Administração, a servidora: Suellen Cristina da Silva Alves, inscrita no
CPF/MF sob o n. 007.152.019-80, portadora· da cédula de identidade n. 10.498.284-0
SESP/PR, a partir de 07 de junho de 2022.

Art. 2° Fica nomeada para ocupar o cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV da
Secretaria Municipal de Administração a servidora: Suellen Cristina da Silva Alves, inscrita
no CPF/MF sob o n. 007.152.019-80, portadora da cédula de identidade n. 10.498.284-0
SESP/PR, a partir de 07 de junho de 2022.

Parágrafo único. A servidora designada pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar
equipe da Divisão de Administração, na execução das atividades de finanças, realizar
controle das contas fixas fazendo acompanhando e saldos dos empenhos notificando as
Secretarias quando necessário; Controlar estoque de materiais de expediente; Receber,
analisar e controlar solicitações de pedidos de materiais feito pelas Divisão de Arrecadação,
Patrimônio Público, Recursos Humanos, Tecnologia da Informação, Treinamento e
Desenvolvimento, Medicina do Trabalho, Frotas, Prestação de Contas, Almoxarifado,
Arquivo Público, Divisão de Atendimento ao Público, Comissão Permanente de Concurso
Público, Comissão Disciplinar de Quadro Geral, Comissão Disciplinar do Magistério,
Comissão Permanente de Planos, Cargos e Carreiras e Segurança do Trabalho.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir das
datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 07 de junho de 2022.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR